
Pag. 1 di 2 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta  

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT                     

sito web: www.lombardoradice.edu.it 
 

D.D. n. 73/2019 
Prot.  n. 1592/C.12.a                                                                                                            Caltanissetta, 14/03/2019 
CUP: E97D16000060001 
 
         All’ Albo on line e sito web 

dell’I.C. “Lombardo Radice” 
di Caltanissetta 
www.lombardoradice.edu.it 
      

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria di tutor per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione 
dei docenti ex legge 107/2015” III annualità a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 – Caltanissetta.                  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, e in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di 
aggiornamento 

VISTO il D.I. 129/2018, nuovo "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018, n. 7753 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA  la Circolare n. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale 
Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’Art.1, Comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e 
strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTA la Legge n.  107/2015,  art.  1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 27162 del 13/12/2016 con cui vengono pubblicati gli elenchi 
delle 28 scuole capofila delle reti di ambito della regione Sicilia; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 50912 del 19/11/2018 recante “Indicazioni e ripartizione fondi per le iniziative di formative relative 
alla III annualità Piano di formazione docenti, nonché per la formazione dei docenti neoassunti a.s. 2018/2019 e la 
formazione sui temi per l’inclusione a.s. 2018/2019”; 

VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. n. 354 del 08/01/2018 indirizzata ai Dirigenti degli AA.TT.PP. della Regione con la quale vengono 
fornite indicazioni con riferimento alla nota MIUR prot. 47777 del 08/11/2017;  

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 2016-2019”, trasmesso con Nota 
MIUR n. 3373 del 01/12/2016; 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 
approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013; 

VISTO Il Piano di formazione del personale docente della rete di ambito n. 4 di approvato dalla conferenza di servizio del 22 
gennaio c.a. per l’a.s. 2018/2019; 

VISTA la nota Prot. n. 1263/C.12.a del 04/03/2019 con la quale è stato diramato avviso interno rivolto al personale docente per 
l’individuazione della figura di tutor per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei 
docenti ex legge 107/2015” III annualità a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 – Caltanissetta; 

VISTO il D.D. n. 72/2019 prot. 1584/C.12.a del 14/03/2019 con il quale è stata costituita la commissione per la valutazione 
delle candidature di tutor per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti 
ex legge 107/2015” III annualità a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 – Caltanissetta; 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lombardoradice.edu.it/
http://www.lombardoradice.edu.it/


Pag. 2 di 2 

VISTE le candidature pervenute entro il termine fissato; 

VISTI i risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuate dalla commissione nella seduta 
del 14/03/2019 (Verbale prot. n. 1590/C.12.a del 14/03/2019); 

 

DETERMINA 
l’approvazione della graduatoria provvisoria sotto riportata relativa alla figura di tutor per l’attuazione delle azioni di formazione 
riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex legge 107/2015” III annualità a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della 
Sicilia 004 – Caltanissetta. 
 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita 
Punteggio attribuito 

Sez. A Sez. B Sez. C  TOTALE 

1 Sferrazza Giuseppe Caltanissetta 25/06/1957 18 20 25 63 
2 Sammartino Velia Maria Canicattì (AG) 19/07/1964 8 10 40 58 

3 Marino Marcella Palermo 26/06/1971 16 10 25 51 

4 Ubbriaco Valeria Caltanissetta 21/04/1965 10 10 25 45 

5 Cammarata Maria Licia Vallelunga (CL) 09/01/1956 5 5 25 35 

6 Riggi Maria Cristina * prec. età San Cataldo (CL) 31/08/1983 20 10 0 30 

7 Canalella Teresa Mussomeli (CL) 10/09/1961 5 5 20 30 

8 Cardulllo Rossella Caltanissetta 14/06/1983 10 0 10 20 

9 Carletta Maria Adriana Caracas (EE) 25/11/1968 8 5 5 18 

10 La Rocca Maria Concetta Niscemi (CL) 07/03/1978 5 0 10 15 

11 Iacopelli Paolina Anna Caltanissetta 26/07/1970 5 0 5 10 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo scritto entro gg. 5 (cinque) dalla data di pubblicazione del presente atto.  
 

                                                        Il Dirigente Scolastico             
                                                                                  Dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2019-03-15T08:38:30+0000
	GINEVRA BERNARDINA




